
Istituto Comprensivo di Calusco d’Adda 

Piazza S. Fedele, 258 – 24033 CALUSCO D’ADDA (BG) 

 
 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Istituto Comprensivo di Calusco d’Adda  

Piazza S. Fedele, 258 

24033 CALUSCO D’ADDA (BG) TEL. : 035/791286 

Email: bgic833004@istruzione.it – bgic833004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolacalusco.edu.it 

Codice mecc.: BGIC833004 – C.F. : 82004810162 

Codice Univoco Ufficio: UFLTP8 

 

 
 

 
 

 

All’albo on line Amministrazione trasparente 

Atti generali 

Sito web 
Oggetto: Decreto nomina RUP-  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al 

decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777 del  09/10/2024, FSE+, 

Agenda Nord. 

 
Codice progetto ESO4.6.A1.B-FSEPNLO-2024-143 

Progetto: SCUOLA E COMPETENZE: INSIEME PER CRESCERE 

CUP C54D24001570007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

- VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

- VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

- VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

- VISTA la Candidatura codice 7253 prot. n. 164095 del 14/11/2024; 

- VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si 

assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 63.540,00; 

- VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale 

contenute nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa 

mailto:BGIC833004@istruzione.it
mailto:bgic833004@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalusco.edu.it/




Istituto Comprensivo di Calusco d’Adda 

Piazza S. Fedele, 258 – 24033 CALUSCO D’ADDA (BG) 

 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Istituto Comprensivo di Calusco d’Adda  

Piazza S. Fedele, 258 

24033 CALUSCO D’ADDA (BG) TEL. : 035/791286 

Email: bgic833004@istruzione.it – bgic833004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolacalusco.edu.it 

Codice mecc.: BGIC833004 – C.F. : 82004810162 

Codice Univoco Ufficio: UFLTP8 

 

 
 

dal MIM; 

-  VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

- VISTO il Programma Annuale - EF 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 15  

del 28/01/2025; 

- VISTE la Delibera n.190 del 16/05/2024 del Consiglio di Istituto e la Delibera n. 58 del Collegio 

dei Docenti del 16/05/2024; 

- VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

- VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

- VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e 

del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 

- VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 

2020, n. 12, recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell'istruzione e del 

Ministero dell’università e della ricerca”; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

- VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

- VISTI Il PTOF per il triennio 2022-2025 e il PTOF per il triennio 2025-2028; 

- VISTA l’assunzione in Bilancio prot. N. 574 del 29.01.2025 – Programma Annuale esercizio 

finanziario 2025 - del finanziamento relativo all’avviso pubblico Prot. 136777 del  09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027; 

- VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

- VISTA la legge n° 241 del 7 agosto 1990; 

mailto:BGIC833004@istruzione.it
mailto:bgic833004@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalusco.edu.it/


Istituto Comprensivo di Calusco d’Adda 

Piazza S. Fedele, 258 – 24033 CALUSCO D’ADDA (BG) 

 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Istituto Comprensivo di Calusco d’Adda  

Piazza S. Fedele, 258 

24033 CALUSCO D’ADDA (BG) TEL. : 035/791286 

Email: bgic833004@istruzione.it – bgic833004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolacalusco.edu.it 

Codice mecc.: BGIC833004 – C.F. : 82004810162 

Codice Univoco Ufficio: UFLTP8 

 

 
- VISTO l’art. 15, comma 1, d.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale “Nel primo atto di avvio 

dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del 

progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di 

ciascuna procedura soggetta al codice”; 

- VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

- VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

- RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 

- RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 

allegato I.2; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 incarico 

Il RUP svolgerà i compiti stabiliti dall’art. 15 del Dlgs. 36/2023. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Pia Ifigenia 

 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 e del D.Lgs. 7 

marzo 2005, n.82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

mailto:BGIC833004@istruzione.it
mailto:bgic833004@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalusco.edu.it/

		2025-02-12T17:19:21+0100
	FGNMRP62R55C129M




